СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ
(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.09.2022									 № 230
с. Благодарное

Об утверждении Правил благоустройства на территории Благодарненского сельского поселения
Отрадненского района

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25 сентября 2007 года № 7 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно - защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности, охраны окружающей среды, безопасной, удобной и привлекательной среды территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Утвердить Правила благоустройства на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в новой редакции (приложение).
1. Решение Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района  от 19 декабря 2019  года «Об утверждении Правил благоустройства на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района»,  считать утратившим силу.
1. Решение Совета вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленным вопросам, землепользованию, охране окружающей среды, строительству, связи, жилищно-коммунальным вопросам (Белан).

Глава Благодарненского сельского
поселения Отрадненского района					О.В. Охрименко

Председатель Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района			А.П. Подгорная